2024 年 10 月 31 日

報道関係各位

GMO コイン株式会社

GMO コインが提供する IEO 第 2弾！

10 月 31 日より「NOT A HOTEL COIN（NAC）」の募集開始

～IEO 実施を記念したフォロー&リポストキャンペーン、IEO 申し込みで最大 10 万円相当

の NACプレゼントキャンペーンを開催～

 GMO インターネットグループの GMO フィナンシャルホールディングス株式会社（以下 GMO フィナンシ

ャルホールディングス）の連結会社で、暗号資産交換業および金融商品取引業を営む GMO コイン株式会社

（代表取締役社長：石村 富隆、以下 GMO コイン）は、2024 年 10 月 31 日（木）11:00 より、IEO（Initial

Exchange Offering）の募集を開始しましたので、お知らせいたします。

今回、新たに募集を開始する IEO は、NOT A HOTEL DAO 株式会社が発行する暗号資産「NOT A HOTEL

COIN（NAC）」です。NOT A DAO 株式会社は、複数人でシェア購入し、利用しない時はホテルとして貸出

もできる「NOT A HOTEL」を提供する NOT A HOTEL 株式会社（代表取締役 CEO：濵渦 伸次）の連結会

社で、Web3 プロジェクト「NOT A HOTEL DAO」を運営しています。

【IEO 募集要項】

・銘柄名： NOT A HOTEL COIN（NAC）

・募集期間：2024 年 10 月 31 日（木）11:00〜2024 年 12 月 7 日（土）8:59

・販売総量：2,000,000 NAC

・募集価格：1,000 円 / NAC

・1 口あたりの数量： 10 NAC

・最小申込口数：１口

・最小申込金額：10,500 円（手数料を含む）

 2

・最大申込口数：25,000 口（250,000 NAC）

・最大申込金額：262,500,000 円（手数料を含む）

・発行会社：NOT A HOTEL DAO 株式会社（Web3 プロジェクト「NOT A HOTEL DAO」の運営会社）

■スケジュール

・募集開始：2024 年 10 月 31 日（木）11:00

・募集終了：2024 年 12 月 7 日（土）8:59

・抽選及び受渡：2024 年 12 月 7 日（土）9:00〜メンテナンス後

・取引所（現物取引）での取扱開始：2024 年 12 月 13 日（金）11:00

 ※上記の日時は予定であり、変更となる場合があります。

 ※IEO で購入した「NOT A HOTEL COIN（NAC）」は、購入数量にかかわらず、一定数量がロックアップされます。ロックアップ

中、取引所（現物取引）での売却、送付に制限がかかります。

■取引所（現物取引）での取扱概要

・最小注文数量（最小注文単位）：0.1 NAC / 回

・最大注文数量：1,000NAC / 回

・最大取引数量：37,500 NAC / 日

・取引手数料：Maker -0.03%、Taker 0.09%

 ※取扱開始を記念して、期間限定で取引手数料を無料にいたします。詳細は改めてご案内いたします。

 「NOT A HOTEL COIN（NAC）」の IEO 募集開始に伴い、GMO コインのコーポレートサイトに特設ペー

ジを公開しました。IEO の詳細及び注意事項は特設ページをご確認ください。

https://coin.z.com/jp/corp/product/info/ieo/nac/

【IEO 実施を記念したキャンペーンを開催】

■フォロー&リポストキャンペーン

 GMO コイン公式 X アカウントをフォローして、対象の投稿をリポストしていただいたお客さまの中から

抽選で、1 万円分の Amazon ギフトカードを 20 名さまにプレゼントいたします。

・GMO コイン公式 X アカウント：https://x.com/gmo_coin

■キャンペーン期間

2024 年 10 月 31 日（木）〜2024 年 11 月 14 日（木）23:59

※キャンペーン開始時刻は、GMO コイン公式 X アカウントで対象ポストを投稿してからとなります。

■IEO申し込みで最大 10 万円相当のNAC プレゼント

 「NOT A HOTEL COIN（NAC）」の IEO で、購入されたお客さまを対象に当選口数に応じて抽選で最大

10 万円相当の NAC をプレゼントいたします。さらに、募集開始から５日間限定で当選確率がアップします。

 キャンペーンの詳細は、以下のページよりご確認ください。

https://coin.z.com/jp/corp/about/campaign/202410-01.html

■キャンペーン期間

2024 年 10 月 31 日（木）11:00〜2024 年 12 月 7 日（土）8:59

https://coin.z.com/jp/corp/product/info/ieo/nac/
https://x.com/gmo_coin
https://coin.z.com/jp/corp/about/campaign/202410-01.html

 3

【NOT A HOTEL COIN（NAC）でできること】

 「NOT A HOTEL COIN（NAC）」の保有メンバーは、さまざまな特典やサービスをご利用いただけます。

・ メンバーシップの獲得：NAC の保有で、「NOT A HOTEL DAO」のメンバーになることができます。

・ 宿泊権利の獲得：一定数量の NAC を貸し出す（レンディング）だけで、「NOT A HOTEL」に宿泊する

権利を獲得できます。また、NAC を支払うことで宿泊権利を購入することも可能です。

・ お支払い：「NOT A HOTEL」の宿泊費や食事代等を NAC でお支払いいただけます。

・ 特典・機能の利用：NAC の保有状況に応じて宿泊権が当たるキャンペーンや、アンケート・投票機能な

どの特典や機能が順次、定期的に提供されます。

「NOT A HOTEL DAO」プロジェクトの詳細は、以下をご確認ください。

 ・NOT A HOTEL DAO 公式サイト：https://notahotel.com/dao

 ・NOT A HOTEL DAO 公式 X アカウント：@notahotel_dao（https://x.com/notahotel_dao）

【NOT A HOTEL株式会社について】

 NOT A HOTEL は、「世界中にあなたの家を」をコンセプトに、世界的な建築家やクリエイターが手がけ

るデザイン性と、IoT などのテクノロジーによる快適性を両立した、ハイエンドな別荘を提供しています。

また、自分が購入したハウスだけでなく、全ての NOT A HOTEL を相互に利用できるネットワーク性が特徴

です。自宅や別荘のように資産として保有でき、相互利用可能な物件を毎年 10 泊単位からシェア購入でき

ます。

【NOT A HOTEL DAO 株式会社について】

 NOT A HOTEL DAO 株式会社は、NOT A HOTEL 株式会社の完全子会社として、「すべての人に NOT A

HOTEL を」というミッションに Web3 技術を通じて取り組んでいます。独自の暗号資産「NOT A HOTEL

COIN（NAC）」を発行し、「NOT A HOTEL を、みんなで保有し、みんなで利用する」という新しい体験を

提供します。NAC を預けるだけで宿泊権が得られるなど、これまでにない革新的なサービスを通じて、より

多くの方々に NOT A HOTEL の魅力を身近に感じていただけるよう努めています。

【IEO（Initial Exchange Offering）とは】

 IEO とは、暗号資産交換業者を介して行われる資金調達の方法です。暗号資産交換業者が発行者の事業内

容や調達した資金の用途などに対して審査を実施し、新規発行されたトークンの販売を行います。

【24 時間いつでも、最短 10 分で口座開設】

GMO コインなら最短 10 分で口座開設が可能！ビットコイン（BTC）をはじめ、全ての暗号資産をスム

ーズにお取引いただけます。

https://coin.z.com/jp/corp/lp/general02/?aid=00439&utm_source=prtimes&utm_medium=article

これからも、GMO フィナンシャルホールディングスの『金融サービスをもっとリーズナブルに もっと楽

しく自由に』という企業理念のもと、お客さまに満足いただけるサービスの提供に向けて、開発・改善を続

けてまいります。今後とも GMO コインをよろしくお願い申し上げます。

《 取引にあたっての注意事項 》

・取引にあたり手数料が発生することがあります。手数料の詳細については、以下のページをご確認くださ

い。

https://coin.z.com/jp/corp/guide/fees/

https://notahotel.com/dao
https://x.com/notahotel_dao
https://coin.z.com/jp/corp/lp/general02/?aid=00439&utm_source=prtimes&utm_medium=article
https://coin.z.com/jp/corp/guide/fees/

 4

・取引ではスプレッドが発生します。スプレッドとは売値（BID）と買値（ASK）の差のことで、レートの変

動によって値幅が広がる場合、狭まる場合があります。

・相場が大きく変動した場合、注文価格と、実際の約定価格との間に差が生じる場合があります。

・暗号資産 FX を含むレバレッジ取引にあたっては、証拠金を預託いただく必要があります。必要な証拠金額

や計算方法、証拠金率その他証拠金の詳細は、以下のページをご確認ください。

https://coin.z.com/jp/corp/product/info/margin/

・証拠金取引は少額の資金で証拠金を上回る取引を行うことができる一方、急激な暗号資産の価格変動等に

より短期間のうちに証拠金の大部分又はそのすべてを失うことや、取引額が証拠金の額を上回るため、証拠

金額等を超える損失が発生する場合があります。

・暗号資産取引は、元本を保証するものではなく、価格の変動等による損失が生じるおそれがあります。取

引にあたっては、各種約款、契約締結前交付書面やお客さま向けの資料等をよくお読みになり、取引の内容

を十分にご理解いただいた上で、ご自身の責任と判断において取引を行ってください。

・物品の購入・売却や借受またはサービスの提供を受ける場合に、これらの代価の弁済のために不特定の者

に対して使用できます。なお、暗号資産は代価の弁済を受ける者の同意がある場合に限り代価の弁済のため

に使用することができます。

《 暗号資産（仮想通貨）に関するリスクについて 》

・暗号資産は本邦通貨又は外国通貨ではありません。また、日本円等の法定通貨とは異なり、国等によりそ

の価値が保証されているものではありません。

・暗号資産取引に使用する秘密鍵を失った場合、保有する暗号資産を利用することができず、その価値を失

うことがあります。

・暗号資産は、ブロックチェーンその他の記録の仕組みが破たんした場合には、その価値が失われることが

あります。

・暗号資産の価格が変動することによって元本の損失が発生することがあります。

・当社はお客さまの資産を当社の資産とは分別して管理しておりますが、当社が倒産した場合には、預託さ

れた資産を返還することができない可能性があります。

《 外国為替 FX（外国為替証拠金取引）に関するリスクについて》

・外国為替 FX は外国為替レート、金利の変動で損害を被るリスクがあり、投資元本は保証されません。預

託した証拠金の額に比べ大きい金額の取引ができ、マーケットの相場変動率に比べ投資元本の損益変動率が

大きく、状況により損失が預託した証拠金額を上回る危険性があります。

・取引ではスプレッドが発生します。スプレッドとは売値（BID）と買値（ASK）の差のことで、レートの

変動によって値幅が広がる場合、狭まる場合があります。

・スワップポイントの受取りと支払いには差があり、金利変動によりスワップポイントが受取りから支払い

に転じることがあります。

・お客様が当社に預託する必要証拠金の額は、取引金額の 4％相当額です。法人のお客様の必要証拠金の額

は金融先物取引業協会が算出した通貨ペアごとの為替リスク想定比率を取引の額に乗じて得た額です。

・時価評価総額が必要証拠金の 100％を下回った場合、ロスカットとなります。ロスカット時には、手数料

が 1 通貨単位あたり 0.05 円（但し、20 通貨未満の場合は 1 円）発生します。ロスカット時に元本を超え

る損失が発生する場合がございます。スプレッドは相場急変時、指標発表時等に拡大する場合がございま

す。スリッページが発生することにより、発注時点に比べ不利な価格で約定する場合がございます。また、

市場の流動性低下等の理由により注文を受け付けられない場合があります。

・取引にあたっては、各種約款、契約締結前交付書面やお客さま向けの資料等をよくお読みになり、取引の

内容を十分にご理解いただいた上で、ご自身の責任と判断において取引を行ってください。

https://coin.z.com/jp/corp/product/info/margin/

 5

【GMO コイン株式会社について】

GMO コイン株式会社は 2016 年 10 月に、GMO インターネットグループの暗号資産による投資の機会を

提供する部門として設立され、2017 年 9 月には、金融庁の仮想通貨交換業者（現、暗号資産交換業者）、

2020 年 5 月には、第一種金融商品取引業者として登録されました。GMO インターネットグループで培われ

た IT 関連事業および金融事業における知見と豊富な金融実績を活かし、堅牢なセキュリティと管理体制のも

と、暗号資産と外国為替 FX のハイブリッド投資ができる環境を提供しています。GMO コインは、安心 No.1

の暗号資産取引業者を目指すとともに、暗号資産業界の発展に貢献してまいります。

以上

【報道関係お問い合わせ先】

●GMO コイン株式会社 広報担当

E-mail：pr@coin.z.com

●GMO インターネットグループ株式会社

グループ広報部 PR チーム 倉田

TEL：03-5456-2695

問い合わせフォーム：https://www.gmo.jp/contact/press-inquiries/

【GMO コイン株式会社】 （URL：https://coin.z.com/jp/）

会 社 名 GMO コイン株式会社

所 在 地 東京都渋谷区道玄坂一丁目 2 番 3 号 渋谷フクラス

代 表 者 代表取締役社長 石村 富隆

事 業 内 容 暗号資産交換業および金融商品取引業

資 本 金 37.58 億円（準備金含む）

登 録 番 号
関東財務局長 第 00006 号（暗号資産交換業）

関東財務局長（金商）第 3188 号

加 入 協 会
一般社団法人 日本暗号資産取引業協会

一般社団法人 金融先物取引業協会

【GMO インターネットグループ株式会社】 （URL：https://www.gmo.jp/）

会 社 名 GMO インターネットグループ株式会社 （東証 プライム市場 証券コード：9449）

所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー

代 表 者 代表取締役グループ代表 熊谷 正寿

事 業 内 容
■インターネットインフラ事業  ■インターネット広告・メディア事業

■インターネット金融事業    ■暗号資産事業

資 本 金 50 億円

Copyright (C) 2024 GMO Coin, Inc. All Rights Reserved.

http://pr@coin.z.com
https://coin.z.com/jp/
https://www.gmo.jp/